8, 16 - 25. Non essendo stato possibile reperire l'edizione umanistica latina utilizzata da Arca (e prima di lui da Fara: *chor. Sard.* II, I, p. 228 e *reb. Sard.* I, II, p. 96), riportiamo il testo in lingua originale: Ps-Aristotele, *De mirabilibus auscultationibus*, § 100: ἐν δὲ Σαρδοῖ τῇ νήσῳ κατασκευάσματά φασι εἶναι εἰς τὸν Ἑλληνικὸν τρόπον διακείμενα τὸν ἀρχαῖον, ἄλλα τε πολλὰ καὶ καλὰ, καὶ θόλους περισσοῖς τοῖς ῥυθμοῖς κατεξεσμένους· τούτους δ' ὑπ' Ἰολάου τοῦ Ἴφικλέους κατασκευασθῆναι. ὅτε τοὺς Θεσπιάδας τοὺς ἐξ Ἡρακλέους παραλαβὼν ἔπλευσεν εἰς ἐκείνους τοὺς τόπους ἐποικήσων,

ὡς κατὰ συγγένειαν αὐτῷ τὴν Ἡρακλέους προσήκοντας διὰ τὸ πάσης τῆς πρὸς ἐσπέραν κύριον Ἡρακλέα γενέσθαι.

10, 1 - 6. Le notizie sintetizzano i seguenti passi di Pausania, che trascriviamo dalla fonte utilizzata da Arca: cfr. F^c, lib. IX, p. 361: *Ostenditur etiam eo in loco Iolai heroicum monumentum. E vita vero illum in Sardinia excessisse simulque ex Atheniensibus, et Thespiensibus, qui cum eo illuc transmiserant, ipsi etiam Thebani confitentur* e F^c, lib. X, p. 402: *Hac ipsa etiam aetate in Sardinia vici manent, qui Iolaii nuncupantur, et ab incolis honores Iolao habentur*. Il riferimento finale a Diodoro e Pausania richiama alcuni luoghi già citati, e in particolare, per il primo F^a, lib. IV, § XI, p. 111 (*Thespiadibus qui eum ut patrem colebant, hunc honorem concedentibus*); per il secondo F^c, lib. X, p. 402 (*vici [...], qui Iolaii nuncupantur, et ab incolis honores Iolao habentur*). Il brano di Arca riecheggia tuttavia in modo più che sospetto il corrispettivo fariano (*reb. Sard. I, II, p. 98*): *Iolaus, iis quae ad statum coloniae pertinebant compositis, in Graeciam est profectus, postea in Siciliam navigavit, tandem, in Sardiniam reversus, teste Pausania obiit et sepultus est. Iolenses populi ab eo dicti, qui in Sardinia ut patrem eum colebant, sepulchro eius templum, ut inquit Solinus, addiderunt, in quo Iolao sacra et honores multis continenter annis fecerunt, patrem eum appellantes, quemadmodum Persae Cyrum, ut Pausanias et Diodorus testantur*.

10, 7 - 13. La citazione riconduce a Simplicio ma è ricavata indirettamente da Nicolò Leonico, richiamato poco sotto insieme al filosofo greco. Di essa, una parafrasi molto simile è presente anche in Fara (*reb. Sard. I, II, p. 98*), ma alcune divergenze lessicali fra i testi dei due autori sardi costituiscono indubbia prova della consultazione diretta, da parte di Arca, dell'opera dell'umanista veneziano: F^f, lib. II, § XVII (dal titolo *Qui nam fuerint Sardoii heroes et de illorum responsis ex Simplicio*), cc. 81^{r-v}: *Hic [scil. Simplicius], enim, in commentariis suis quos in octo Aristotelis de physica auditione libros exquisitissime conscripsit, novem fuisse Heroes illos dicit, Herculisque filios, quos ex Thespii filiabus deus ille susceperat. Caeterum neque illorum adiungit nomina neque cur e Peloponeso Graeciaque in Sardiniam enavigaverint quicquid docet: sed illos solummodo eo loci delatos fuisse, ibique omnes diem suum obiisse scribit; quorum etiam corpora omnibus integra membris et*